

سامانه پدافند هوایی «۱۵خرداد» ساخت متخصصان و دانشمندان سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور امیر سر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و امیرسر تیب علیرضا صباچی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی رونمایی و تحویل این نیرو شد. یکی از مهم‌ترین ابزارهای هر سیستم دفاعی نظام پدافندی علیه حملات هوایی است. این مسئله زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که بدانیم نقطه نقل نبردها در جنگ‌های قرن ۲۱ هوایا به است. از این مهم‌تر قدرت‌های نظامی در دنیا سرمایه‌گذاری فراوانی را در حوزه پدافند هوایی انجام داده‌اند که نمونه آن ایجاد یک سامانه جهانی برای مقابله با موشک‌های بالستیک از سوی امریکاست که قرار است کل دنیا را مورد پشتیبانی قرار دهد.

در این میان ایران هم تلاش‌های گسترده‌ای را برای تقویت سامانه‌های پدافندی آغاز کرده که نمونه آن تجهیز سامانه پدافندی کشورمان به موشک‌های اس-۳۰۰ بود. در کنار تلاش‌های گسترده هم ساخت سامانه‌های بومی آغاز شده که برخی از نتایج آن در حال به بار نشستن است.

روز گذشته نیز طی مراسمی با حضور وزیر دفاع اولین آنتیشبار از سامانه دفاع هوایی ۱۵ خرداد به خدمت سامانه پدافند هوایی کشور در آمد تا مانع حمله‌ی در مقابل هر گونه فشار و تهاجم علیه کشورمان باشد.

■ سمت و سوی نبردهای امروزی به سمت تهدیدات موشکی و هوایی رفته است

امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این مراسم اظهار داشت: فرزندان غیور ملت ایران در وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اتکال به ذات اقدس الهی و تحت زعامت مقام معظم رهبری (مدظله العالی) و فرمانده معظم کل قوا و با حمایت‌های بی‌دریغ دولت خدمتگزار ملت و ستارفرایز ایران موفق شدند دستاورد جدید ارزشمندی در حوزه پدافند هوایی به نام «۱۵ خرداد» را به ملت شریف و نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران تقدیم کنند.

وی افزود: پیرو تشکیک نیروی پدافند هوایی به عنوان نیروی چهارم ارتش جمهوری اسلامی ایران و تشکیل قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) و مسئولیت فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با حکم مبارک فرمانده معظم کل قوا به منظور انجام دقیق‌تر مأموریت‌های کلان و خلبان پدافندی نظام مقدس جمهوری اسلامی در سطح راهبردی، وزارت دفاع بر خود فرض می‌داند همان طور که فرمانده معظم کل قوا (مدظله العالی) پدافند هوایی را اولویت اول نیروهای مسلح برشمردند، با تکیه و ساخت پیشرفته‌تر بین تجهیزات پدافندی متناسب



خبرگزاری تسنیم

با نیاز کشور و نوع تهدیدات پیش رو پدافند هوایی را به‌هدف ارتقای امنیت و صیانت از آسمان جمهوری اسلامی ایران تأمین و پشتیبانی نماید.

امیر سرتیپ حاتمی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به حکم عقل و منطق روز به روز بر توان دفاعی برای تأمین امنیت ملی و دفاع از منافع ملی خود می‌افزاید و در این مسیر از کسی اجازه نمی‌گیرد، گفت: از آنجا که مأموریت نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بسیار حساس بوده و به تعبیری در خط مقدم مقابله با دشمنان ایران محسوب می‌شود، سامانه سلاح پدافند هوایی «۱۵ خرداد» که نماد خودباوری، خوداتکایی و دسترنج متخصصان داخلی کشورمان است به‌عنوان یک دست‌اورد مهم دفاعی و پیشرفته متناسب با فناوری روز دنیا تحویل نیروی پدافند هوایی می‌شود.

وزیر دفاع با اشاره به حضور پایگاه‌های متعدد نیروهای فرمانظهای مستقر در کشورهای اطراف ما اظهار کرد: بررسی تحولات اخیر که پیرامون کشور عزیزمان رخ داده و البته اتفاقاتی که به واسطه ایجاد داعش در سوریه و عراق شکل گرفته است، می‌بینیم که سمت و سوی نبردهای امروزی متفاوت از گذشته و به سمت تهدیدات موشکی و هوایی رفته است، به همین دلیل تلاش راهکار مقابله

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

سامانه پدافند هوایی پیشرفته «۱۵ خرداد» عملیاتی شد



خبرگزاری تسنیم

با تهدیدات هوایی و موشکی به‌طور قطع در اختیار داشتن یک پدافند هوایی پیشرفته، به‌روز، مجهز و کارآمد است و در این راستا با وجود تحریم‌های شکستنده در حوزه‌های دفاعی و نظامی ملت ما شاهدندن هیچ سدی جلودار عزم و اراده فرزندان برومند ایران اسلامی در حوزه پشتیبانی از نیروهای مسلح نبوده و نخواهد بود.

■ امکان هدف قرار دادن ۶ خرداد با سامانه «۱۵ خرداد»

وزیر دفاع با تشریح پروژه سامانه پدافند هوایی شهدای سوباشی با نام سامانه پیشرفته پدافند هوایی «۱۵ خرداد» که به‌همت متخصصان سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع طرحی و ساخته شده است، گفت: در شبکه جامع پدافند هوایی کشور لازم است گستره‌ای از سامانه‌های پدافند هوایی با بردهای مختلف از چند کیلومتر تا چند صد کیلومتر به کار گرفته شوند و بر این اساس این سامانه می‌تواند اهدافی نظیر جنگنده و پهپادهای مهاجم را در برد. ۱۵۰ کیلومتر شناسایی و تیردادهای ۱۲۰ کیلومتر ردگیری نماید و توانایی شناسایی اهداف پنهان‌کار را در برد. ۸۵ کیلومتر و ردگیری و انهدام آنها را در برد. ۴۵ کیلومتری دارد.

امیر سرتیپ حاتمی ویژگی برجسته دیگر این سامانه را هدف‌گیری آن عنوان کرد و افزود: سامانه



روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۰

و سکوهای پرتاب مستقل است که در آن از موشک صیاد۳ استفاده شده است.

وی امکان ردگیری مؤثر بنا اهداف هوایی با قابلیت‌های آفندی بالا مانند هواییهای شناسایی، بمیافکن‌ها و جنگنده‌های تاکتیکی را از دیگر قابلیت‌های این سامانه برشمرد.

امیر سرتیپ حاتمی افزود: این سامانه در صورت وجود اهداف کرور در ناحیه کشندگی سامانه سلاح، قابلیت انهدام اهداف مذکور را دارد.

وی قابلیت کارایی بالا در سطوح کنترل و هدایت عملیات، قدرت تحر ک‌پذیری بالا و زمان عکس‌العمل کوتاه را از ویژگی‌های دیگر سامانه ۱۵ خرداد عنوان کرد و گفت: این سامانه در برد عملیاتی بالا و ناحیه کشندگی گسترده با اهدافی که در محدوده ارتفاع ۱۵۰ کیلومتر تا ۲۷ کیلومتر و در برد هفت کیلومتر تا ۷۵کیلومتر قرار دارند، می‌تواند در گیر شود.

وزیر دفاع خاطرنشان کرد: ما امروزه در حوزه ساخت فناوری‌ها، تجهیزات و سامانه‌های پدافند هوایی به سطحی از رشد، بالندگی و توسعه رسیده‌ایم که نیروهای مسلح ما در مقابل هر گونه تهدیدات هوایی و موشکی بدون نیاز به کمک سایر کشورها می‌توانند از حدود و ثغور ایران اسلامی حفاظت و حراست نمایند. وزیر دفاع در پایان با تبریک این موفقیت بزرگ به محضر فرماندهی معظم کل قوا، ملت شریف ایران و نیروهای مسلح از تلاش‌ها و مجاهدت‌های دانشمندان، متخصصان و مدیران سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع که در بخش‌های مختلف با تولیدات ارزشمند خود قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران را به اوج رسانده‌اند، تقدیر کرد.

■ صحبت‌های «هوک» ارزش‌یاسخگویی ندارد

امیر سرتیپ امیر حاتمی در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه پاسخی به اظهارات نماینده ویژه آمریکا در امور ایران دارید که گفته بود پرتاب‌های موشکی ایران فتوشاپ و فیکربارانه است؟ افزود: ارزش پاسخگویی ندارد، اینکه مردم دنیا تحقیر و با آنها اینگونه بر خورد شود در شأن افراد احمقی مانند همین فردی است که نام برید.

وی گفت: شما می‌توانید از همین سامانه امروز و فیلسف و آمیذیش آن استفاده کنید و پاسخی دندان‌شکن بدهید.

وزیر دفاع گفت: فیلم‌های زیادی داریم که اگر مورد نیاز و در خواست مردم شریف خودمان بود اطلاعات بیشتر و از اختیارشان می‌گذاریم، اما در کل بعید می‌دانم کسی پیدا شود چنین اظهارنظرها ی حرف‌های بی‌پایه و ضعیف را بپذیرد و ضرورتی هم ندارد به آن بپردازیم.

پروفیسور امین:

به خاطر محکوم کردن ترامپ از جبهه ملی اخراج شدم!

یاسر بازانی که در سپاه خدمت می‌کنند از مملکت دفاع خواهند کرد؟ همین مسئله موجب شد تا افرادی مانند آقای موسویان، با بنده در ۲۰سالگی چنین رفتاری انجام دهند، این افراد ذقاری هستند که یا با رفتارهای رادیکال

به زندان بیفتند یا با رسانه‌های بیگانه گفتمو کنند و از این طریق خود را زر زبان‌ها بیندازند.

این استاد دانشگاه گلاسکو خاطرنشان کرد: بنده در اسکاتلند دسترسی دارم با هر رسانه فارسی‌زبانی گفتمو کنم اما می‌دانم که آنها موجب‌بگیری بیگانگان هستند، ما اگر ملی هستیم باید حرفمان را داخل مملکت خودمان بزنیم، متأسفانه رفتار این اشخاص حتی خلاف منش فکری دکتر مصدق است و راه به‌جایی نخواهد برد. گفتنی است پروفیسور سیدحسن امین از اعضای حزب ایران، استاد تمام دانشگاه گلاسکو کلدونیان و استاد اهنمای حجت‌الاسلام حسن روحانی و از اعضای هیئت رهبری جبهه ملی بود.

دنیای مجازی

■ غافلگیری مسیح علی‌نژاد در چهارشنبه‌های به اصطلاح سفیدش
یک بانوی ایرانی ویدئویی را در فضای مجازی خطاب به مسیح علی‌نژاد به اشتراک گذاشت. این فرد با خطاب قرار دادن مسیح علی‌نژاد اعلام می‌کند که این ویدئو را در روز چهارشنبه ضبط کرده است. او با بیان اینکه چهارشنبه‌ها و هر روز از ایام هفته سفید است، اعلام می‌کند که گرچه در روزهای دیگر هفته حجاب خود را به نحو احسن رعایت نمی‌کند اما در روز چهارشنبه‌ها برعکس روال هر روز هفته، تلاش خود را برای هر چه بهتر رعایت کردن حجاب انجام می‌دهد. این خاندن مسیح علی‌نژاد فعال رسانه‌ای ضدانقلاب چند سالی است که با به راه‌انداختن کمپین ضدحجاب چهارشنبه‌های سفید، حجاب‌بانوان ایرانی را نشانه رفته است. تا به حال استاد ارتباط او با سازمان‌های جاسوسی امریکا و رژیم صهیونیستی و دریافت مبالغ کلان از این سازمان‌ها جهت تبلیغ علیه انقلاب اسلامی ایران بارها بر ملا شده است.

■ ممنوعیت دست دادن برای پیشگیری از آزارهای جنسی!
برخی از کارفرمایان ممکن است ممنوعیت کامل تماس فیزیکی در محل کار را اجرا نکنند. کانال تلگرامی «غریبال» نوشت:

بر اساس نتایج یک نظرسنجی در انگلستان، سه‌چهارم کارمندان برای پیشگیری از آزارهای جنسی، خواستار اجرای قانون ممنوعیت دست دادن، بغل کردن و هر نوع تماس فیزیکی بیان کارکنان زن و مرد در محیط کار هستند. برخی از کارفرمایان ممکن است که ممنوعیت کامل تماس فیزیکی در محل کار را اجرا کنند. با شروع جنبش «MeToo» در دنیا در اعتراض به آزارهای جنسی، مسئولان سیاسی و قانونگذاری در حال تجدید نظر در تعاریف و محدوده حریم خصوصی افراد هستند.

■ گاف زنگنه در توجیه علت داشتن دستگاه پوز
عباس باصولی، کاربر فضای مجازی در توئیتر درباره توجیه بیژن زنگنه در مورد وجود دستگاه پوز در دفتر کارش نوشت: دانشجویمان سال اول حقوق در ابتدای امر و در هجوم اصطلاحات حقوقی رنج بسیار می‌برد تا سرانجام در پایند بایع فروشنده است نه خریدار. وزیر محترم نفت آنجا فرمودند کارمند دفترشان به واسطه اینکه مسئول خرید بوده، دستگاه پوز داشته، مجدد همه را به تنظیمات کارخانه بازگرداند.

■ وسیله نقلیه حریم خصوصی نیست!

کاربران فضای مجازی در واکنش به هنجارشکنی مسافر اسنپ و در حمایت از راننده هشتک اسنپ را داغ کردند.

دوروز پیش یکی از رانندگان اسنپ، به مسافر خانم خود به دلیل رعایت نکردن حجاب تذکر داد که این موضوع با حاشیه‌ها و واکنش‌هایی همراه بود. پس از چند ساعت آن مسافر با انتشار تصاویر و مشخصات راننده در توئیتر خود از مسئولان اسنپ خواست تا این راننده را اخراج کنند! براساس اظهارات راننده این خودرو، او صرفاً از مسافر خود خواسته بود تا حجاب خود را براساس قانون خود اسنپ رعایت کند اما این مسافر با زبیر با گذاشتن قانون هنجارشکنی کرد و حاضر نشد حجاب خود را رعایت کند. این مسافر هنجارشکن در اقدام هنجارشکنانه دیگر مزم حریم خصوصی را زیر پا گذاشت و تصویری از این راننده را به همراه رسید سفرد در صفحه شخصی فضای مجازی خود به اشتراک گذاشت. او با انتشار این تصاویر و مشخصات راننده در توئیتر از مسئولان اسنپ خواست این راننده را اخراج کنند.

این اقدام راننده با حمایت قاطع کاربران فضای مجازی روبه‌رو شد. اگر چه مسئولان اسنپ از دو طرف این ماجرا یعنی راننده و مسافر دلجویی کردند اما کاربران با هشتگ اسنپ خواستار تقدیر از این راننده را به معروف و مجری قانون کشور شدند. بسیاری از کاربران تأکید کردند این اقدام از سوی مسئولان اسنپ صورت‌نگیرد برنامه اسنپ را از گشویی خود پاک می‌کنند و دیگر از این تاکسی اینترنتی استفاده نمی‌کنند.

در ادامه نمونه‌هایی از پست‌های منتشر شده با هشتک اسنپ، سعید

عابد و تحریم اسنپ را می‌توانید بخوانید:

بیسیم چی: کاش اسنپ جایی داشت که راننده سفر رو خومون انتخاب کنیم. تحریم اسنپ.

کاربر دیگری نوشت: کاربران متعهد به رعایت همه قوانین اسلامی، شرعی، اخلاقی و اجتماعی جمهوری اسلامی ایران از جمله رعایت حجاب مناسب هنگام استفاده از اسنپ هستند.

ابراهیم یکی دیگر از کاربران نوشت: دختره سوار اسنپ شده و خلاف قانون عمل کرده، سعید عابد راننده اسنپ گفته در ماشین من خلاف قانون نکنید، دختره گوش نداد، عابد پیاده‌ش کرده دختره هم عکس عابد را در اینترنت پخش کرده و به اسنپ گفته اخراجش کنید.

گزیده‌خبر

واکنش معاون حقوقی رئیس‌جمهور
به وعده‌های انتخاباتی روحانی

انتخابات بدون وعده نمی‌شود!

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با این توجیه که انتخابات بدون وعده نمی‌شود، از رئیس‌جمهور در برابر این ایراد که اگر اختیارات ریاست جمهوری کم بوده، چرا قبل انتخابات آن وعده‌ها را داده، دفاع کرد
را در واقع چندینی دادن وعده دروغ را تلویحاً جزئی از انتخابات دانست!

لعیا چندینی معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با فارس، پیرامون درخواست رئیس‌جمهور برای افزایش اختیارات خود، ضمن اشاره به اینکه در دولت هم این بحث مطرح شده است، گفت: به‌طور کلی اطلاع دارید که همه رؤسای‌جمهور قبلی این مشکل را مطرح کرده‌اند پس این چیزی نیست که اختصاصی ایشان باشد. وقتی همه رؤسای‌جمهور گذشته این مطلب را می‌گویند به‌طور طبیعی و در یک قضاوت بی‌طرفانه بایستی فکر کنیم این گفته احتمالاً بهای از حقیقت دارد. چندینی تأکید کرد وقتی همیشه تمام رؤسای‌جمهور و قوه‌مجری به این گله‌مندی را دارند که من (رئیس‌جمهور) اگر می‌خواهم کاری انجام دهم اختیارات و صلاحیت‌های کافی ندارم اگر مردم این است که این یک مشکل است و باید این مشکل را به نوعی علاج کرد و این موضوع ربطی به جناح‌بندی‌های سیاسی ندارد. چندینی در پاسخ به این پرسش که چرا در صورت نبود اختیارات لازم، آقای روحانی در زمان انتخابات وعده‌های بسیاری داده‌اند، اظهار داشت: شما انتخابات بدون وعده در دنیا دارید؟ آن وقت دیگر انتخابات نمی‌شود! مگر می‌شود بگویند من در انتخابات شرکت می‌کنم اما کار خاصی نمی‌توانم انجام دهم.

وی بیان داشت: اگر بخواهیم انتخابات معنا داشته باشد، باید به مردمی که به شما آری می‌دهند تعهد کنید که من این خواسته‌ها و مطالبات شما را پیگیری خواهم کرد. این یعنی خواسته‌های شما را ما همه وجود، امکانات و صلاحیت‌ها پیگیری خواهیم کرد. این چیزی است که در واقع (رئیس‌جمهور) می‌گویند. چندینی خاطر نشان کرد: طبیعی است که هر رئیس‌جمهوری که آمده می‌گوید که می‌خواهم کاری مردم مرا واجد صلاحیت بدانند و در این مسند قرار گیرم، خواسته‌های مردم را پیگیری می‌کنم، اصلاً هر رئیس‌جمهوری باید همین را بگوید، شما هم اگر بخواهی رئیس‌جمهور شوید باید این را بگویید.